

Partnerschaftsvereinbarung

zwischen dem Hof HaCarmel Regional Council und dem Landkreis Tübingen

Grundlage der Partnerschaft

Der Landkreis Tübingen steht fest an der Seite der Jüdinnen und Juden in Israel und in Deutschland. Der Terror der Hamas darf nicht dazu führen, dass Antisemitismus und Israelfeindlichkeit wieder erstarken und das Bild Israels in Deutschland zunehmend verzerrt. In der Verantwortung der Geschichte und der Solidarität in diesen schweren Zeiten schließen die Region Hof HaCarmel und der Landkreis Tübingen diese Partnerschaft – getragen vom gegenseitigen Verständnis, von Freundschaft, gegenseitiger Unterstützung und der Verantwortung für kommende Generationen.

Ziele der Partnerschaft

Der Landkreis Tübingen und die Region HofHa Carmel werden sich um den Ausbau der Beziehungen auf humanitärem, (erinnerungs)kulturellem, wirtschaftlichem, touristischem und bildungspolitischem Gebiet sowie im Bereich des Naturschutzes und anderen Bereichen, die von beidseitigem Interesse geprägt sind, bemühen. Dabei kommt der Zusammenführung junger Menschen besondere Aufmerksamkeit zu.

Insbesondere soll die Partnerschaft geprägt sein durch

- die F\u00f6rderung des Austausches und der Begegnung junger Menschen und damit verbundener Projekte
- die Unterstützung von Schul und Bildungspartnerschaften
- die Stärkung der erinnerungskulturellen Arbeit
- die Zusammenarbeit der Verwaltungen, insbesondere die Unterstützung der Region Hof HaCarmel in der schwierigen Situation im Nahen Osten
- die Unterstützung von Initiativen und Kooperationen, die sich um Begegnung von Menschen, Aufklärung und Dialog bemühen

Finanzielle Aspekte

Die Umsetzung dieses Kooperationsabkommens und der Projekte steht unter Vorbehalt der durch die jeweiligen Vorschriften der Parteien gesetzten finanziellen Grenzen. Sofern für Projekte Fördermöglichkeiten bestehen, ist dieser Art der Finanzierung Vorrang zu geben.

Änderung der Kooperationsvereinbarung

Dieser Vertrag kann auf der Grundlage der gegenseitigen Vereinbarung von den Parteien schriftlich geändert oder ergänzt werden. Änderungen und Ergänzungen treten am Tag der Unterzeichnung in Kraft.

Inkrafttreten

Dieses Kooperationsabkommen wird auf unbestimmte Zeit abgeschlossen und tritt am Tag der Unterzeichnung in Kraft.

Tübingen, den 24. September 2024

Für die Region Hof HaCarmel:

Für den Landkreis Tübingen:

Asif Izak, Chairman

Joachim Walter, Landrat